
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

QUINTA-FEIRA – 28 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 50 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 072/2024: ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E  DE VALORIZAÇÃO  

DOS PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  – CACS/FUNDEB.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

 

DECRETO Nº 072/2024 

DE 28 DE MARÇO DE 2024 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legas, conferidas pelo artigo 75, inciso VII, da Lei 

Orgânica do Município e em cumprimento às normas constitucionais vigentes 

que lhe confere o cargo,  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020;  

CONSIDERANDO a promulgação da Lei Municipal n° 801/2021; e,  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 005/2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o art. 1º, do Decreto nº 16/2023, de 27 de março de 2023, e 

nomear para compor Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, os seguintes 

membros:  

Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Franciele dos Santos Ferreira- CPF: ***.866.125-**  

Suplente: Elizabeth Thomé da Silva- CPF: ***.092.515-**  

Art. 2º - Cessar, em consequência, as designações dos senhores Lucas de 

Oliveira do Nascimento e Fabiana da Silva Souza Torres, designados pelo 

Decreto nº 16/2023, de 27 de março de 2023, para integrar o referido 

Conselho.  

 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 

CACS/FUNDEB. 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
28 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 13.828.371/0001-08 

Art. 3º - O período do mandato dos conselheiros nomeados é de 10 de janeiro 

de 2024 até 31 de dezembro de 2026.  

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2024. 

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2024.  

 

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

QUINTA-FEIRA 
28 DE MARÇO DE 2024 
ANO VI – EDIÇÃO N° 50 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-03-28T16:37:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




